ANEXO VIII – MODELO DE TERMO DE VISTORIA OU DECLARAÇÃO DE NÃO REALIZAÇÃO DE VISITA TÉCNICA

TERMO DE VISTORIA

Declaramos, para os devidos fins, que o Engenheiro/Arquiteto ____________________________________,

CREA nº ____________ ou CAU nº _________, RG nº _____________, CPF nº ____________________, responsável

técnico da empresa ____________________________________ vistoriou o local da obra objeto da licitação em sua

totalidade, estando de posse de todas as informações relativas à sua execução, não podendo alegar desconhecimento de

fatos evidentes à época da vistoria, solicitar qualquer alteração do valor do Contrato que vier a ser celebrado

posteriormente.

Observações encontradas:

(se não houver observação, consignar no espaço designado a expressão “sem alteração”)

Cidade, data.

__________________________________________

ASSINATURA

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL

LICITANTE/CNPJ

(carimbo)

Responsável Técnico: _____________________________

Representante da FAPEC: ______________________

DECLARAÇÃO DE NÃO REALIZAÇÃO DE VISITA TÉCNICA

Declaramos para os devidos fins que assumimos a responsabilidade pela ocorrência de eventuais prejuízos

em virtude da não verificação do local de instalação da obra.

Cidade, data.

__________________________________________

ASSINATURA

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL

LICITANTE/CNPJ

(carimbo)

Responsável Técnico: _____________________________

Nome completo.